ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2023 г. № 524

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о порядке

расходования средств резервного фонда

Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся! ъ Положение о

порядке расходования средств резервного фонда Правительства

Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 13 июня 2001 г. № 124 «Об утверждении

Положения о порядке расходования средств резерзного фонда

Правительства Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2001, № 6, ст. 490; 2003, № 10, ст. 801; 2010, № 14,
ст. 718; Дагестанская правда, 2020, 21 июля, № 153).

ДЕЛОПРОИЗВФГ] !датель Правительства

«публики Дагестан А. Абдулмуслимов

утвЕР:я:сданы

постановлением Г[равительства

Республию! /Дагестан

от 25 декабря 2023 г. № 524

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке

расходования средств резервного фонда

Правительства Республики Дагестан

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Резервный фонд Правительства Республики Дагестан создается в

целях финансирования непредвиденных расходов, в том числе на

проведение мероприятий, имеющих важное обществе1[ное и (или)

социально-экономическое значение для республики, а также иных

мероприятий, в соответствии с настоящим Положением, не

предусмотренных в республиканском бюджете Республика Дагестан на

соответствующий финансовый год.».

2. Пункт 3 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем

следующего содержания:

«расходов и мероприятий, направленных на обеспечение

жизнедеятельности и безопасности населения и BoccTaHOBJEenne объектов

инфраструктуры на территориях некоторых субъектов Российской

Федерации и иных территориях, нуждающихся в вос(;тановлении и

обеспечении жизнедеятельности и безопасности населения, в соответствии

с заключенными соглашениями (договорами).».

3. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Остаток неиспользованных в текущем го,ц5 бюджетных

ассигнований, потребность в которых отсутствует, подлежит возврату в

доход бюджета Республики Дагестан в соответстви1:[ с бюджетным

законодательством Российской Федерации.».